
                                                                   

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  E DEL MERITO 

UFFICIO   SCOLASTICO   REGIONALE   PER   IL   LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“VIA BOCCIONI” 

Sede Legale:Via U. Boccioni, 12- 00197 Roma      0 6 8082153 

II Municipio 

Sede Operativa: via Lovanio, 13- 00198 Roma 068553209- 068845025 

Distretto 10° - Codice Scuola RMIC8D7005 

Codice Univoco Ufficio UFR6KU 

 

 

 

Alle famiglie degli alunni di ogni Ordine e Grado 

Ai docenti di ogni Ordine e Grado 

I.C. VIA BOCCIONI 

e p.c. Ai Rappresentanti di Classe e Intersezione 

e p.c. Al Comune di Roma Municipio II 

Sito Web 

 

 

 

OGGETTO: Adattamento Calendario Scolastico ed inizio Lezioni a.s. 2024-2025. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs 30.03.2011 n. 165 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO IL C.C.N.L. del Comparto Scuola; 

VISTO il calendario scolastico per l’a.s. 2024/25 stabilito dalla Regione Lazio; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto N° 9 del 27/05/2024 con la quale si approvano le modifiche al 

calendario scolastico; 

VISTA la Circolare REGIONE LAZIO n.944921 del 24.07.2024 - Consenso proposte di Variazione 

 

DISPONE 

 

che questa Istituzione Scolastica effettuerà, nell’anno scolastico 2024 - 2025, le seguenti modifiche al 

calendario scolastico: 

 

➢ inizio delle lezioni: 11 settembre 2024 (seguirà organizzazione orario dei singoli Plessi nei primi 

giorni di settembre) 

➢ Fine delle lezioni: 07 giugno 2025; 





                                                                   

 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  E DEL MERITO 

UFFICIO   SCOLASTICO   REGIONALE   PER   IL   LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“VIA BOCCIONI” 

Sede Legale:Via U. Boccioni, 12- 00197 Roma      0 6 8082153 

II Municipio 

Sede Operativa: via Lovanio, 13- 00198 Roma 068553209- 068845025 

Distretto 10° - Codice Scuola RMIC8D7005 

Codice Univoco Ufficio UFR6KU 

 

 

 

Sospensione delle attività didattiche: 

Chiusura per recupero 23-24 aprile 2025 e 2 maggio 2025. 

a.  Mercoledì 23 aprile 2025  (*) 

b.  Giovedì 24 aprile 2025  (*) 

c.  Venerdì 2 maggio 2025  (*) 

 

(*)  recupero tramite inizio delle lezioni anticipato a Mercoledì 11 settembre 2024 (con 3 giorni di anticipo 

rispetto alla data prevista del 16/09/2024). 

 

 

Tale calendario garantisce il rispetto del limite di minimo 171 giorni di lezione per l’anno scolastico 2024-

2025, così come previsto dalla circolare regionale Protocollo n_354459 del 13/03/2024. 

 

 

Roma, 25 luglio 2024 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Matilde NANNI 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
 dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n.39 del 12/02/1993 

 


